
Contacto

Teléfono 915859714
Fax 915859886
Correo Electrónico contratacion@sepe.es

Dirección Postal

Condesa de Venadito, 9
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente IPA 4/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2018
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Servicio Público de Empleo Estatal
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.sepe.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r9ZPdHGGinsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desarrollo y evolución de aplicaciones informáticas del Servicio
Público de Empleo Estatal

Valor estimado del contrato 64.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.720.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000.000 EUR.

Clasificación CPV
72514300 - Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de sistemas informáticos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Gestión interna

Presupuesto base de licitación

https://sede.sepe.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r9ZPdHGGinsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Porcentaje de descuento sobre tarifas unitarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios no evaluables mediante fórmula
: 48Ponderación 

Importe 2.420.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALTIA CONSULTORES S.A.
NIF A15456585
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.420.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato IPA 4/18 LOTE 6
Fecha de Formalización 27/03/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación se ha realizado a favor de la empresa señalada que, cumpliendo los requisitos mínimos
obligatorios establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas, ha obtenido la mayor puntuación conjugando la
valoración de los criterios no evaluables mediante formulas y los criterios evaluables mediante formulas aplicando el
método de ponderación lineal con normalización de puntuaciones por fracción del ideal.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/02/2018

Información Sobre las Ofertas



LugarOferta no evaluable mediante fórmulas

Lugar

Servicios Centrales del Servicio Público de Empleo
Estatal

Dirección Postal

Condesa de Venadito, 9
(28027) Madrid España

NUEVO ACTO DE APERTURA OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2018 a las 11:00 horas
Debido a la suspensión del acto público de apertura
de oferta económica del día 28/12/17, se procede a
una nueva convocatoria del mismo.

Lugar

Servicios Centrales del Servicio Público de Empleo
Estatal

Dirección Postal

Condesa de Venadito 9
(28027) Madrid España

Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/12/2017 a las 10:30 horas

Dirección Postal

Condesa de Venadito 9
(28027) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio Público de Empleo Estatal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/12/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2017 a las 17:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Servicios Centrales del Servicio Público de Empleo
Estatal

Dirección Postal

Condesa de Vendadito 9
(28027) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/12/2017 a las 10:30 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UB7c9JV%2F9Q8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/10/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/10/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/31/pdfs/BOE-B-2017-63803.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/06/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/06/08/pdfs/BOE-B-2018-31178.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 14/06/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/06/14/pdfs/BOE-B-2018-32358.pdf

ID 0000002989634 |  2018-161788 | jue, 14 jun 2018 09:30:17:763 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28283082100674270204141963907222581543 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UB7c9JV%2F9Q8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/31/pdfs/BOE-B-2017-63803.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2018/06/08/pdfs/BOE-B-2018-31178.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2018/06/14/pdfs/BOE-B-2018-32358.pdf

